1

                                                      EDITAL Nº 002/2015-CO

O Presidente da Comissão Organizadora do TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

DOCENTE COLABORADOR, da UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas

funções, de conformidade com o Edital nº 076/2015-GR, de 10/11/2015, e aditivo nº 082/2015-GR, de

20/11/2015,  publicados no DOE nº 9574, de 12/11/2015, nº 9582, de 23/11/2015, torna público o horário e

os locais da prova escrita, a seguir:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Local: Campus Universitário – PR 160 – Km 0 – Saída para Leópolis

Horário: 8h30m

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Administração/Administração Geral Bloco E – sala 1

Contabilidade Bloco E - sala 2

Docência  Bloco F - sala 3

Fundamentos da Educação  Bloco F - sala 4

Matemática/Matemática Bloco E - sala 7

Literaturas de Língua Portuguesa e Ensino Bloco E - sala 3

Língua Portuguesa e Literaturas e Formação Docente Bloco E - sala 4

Coordenação Bloco E – sala 5

CAMPUS JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO E CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E

ARTES (Antes denominada Faculdade Estadual de Filosofia de Jacarezinho - FAFIJA)

Local:  Rua Padre Mello, nº 1200  –  Jacarezinho – PR

Horário: 8h30m

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

 Neurologia e Fisioterapia Preventiva / Supervisão de Estágios Bloco 2 – sala 1

 Fisiologia Humana e do Esforço  Bloco 2 – sala 2

 Anatomia Humana Bloco 2 – sala 3

 Esportes Coletivos: Handebol Bloco 2 – sala 4

Odontologia/ Farmacologia Bloco 2 – sala 5

 Odontologia / Patologia Bloco 2 – sala 5

Oclusão / Disfunção Temporo mandibular e dor  Bloco 2 – sala 6

 Odontologia/Semiologia Bloco 2 – sala 6

Cálculo Diferencial e Integral Bloco 2 – sala 7

História da Filosofia Antiga Bloco 2 – sala 8

Coordenação  Bloco 2 – sala 9

   2

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Local:  BR-369 – Km 54 – Bandeirantes - PR

Horário: 8h30m

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

 Manejo e conservação do solo e água Bloco Domênico – sala 59

Ciência da Computação / Metodologia e Técnicas da Computação Prédio Central – sala 23

Ciência da Computação / Sistemas de Informação Prédio Central – sala 23

Matemática/Álgebra e Estatística Prédio Central – sala 23

Educação/Tópicos Específicos de Educação Prédio Central – sala 23

Genética Molecular e Humana Setor de Biologia – sala 188

Saúde do Neonato, criança e adolescente  Setor de Enfermagem – sala 108

Fundamentos práticos para o cuidado da Enfermagem II Setor de Enfermagem – sala 108

                      E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais

dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 08 de dezembro de 2015.

               Prof. Dr. José Carlos da Silva

                 Presidente

http://www.uenp.edu.br/